РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ « СЕЛО  САБУРОВЩИНО»                                                                                                            БАБЫНИНСКОГО  РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 ноября 2021г.  		                                                                           № 62
Об установлении целевых уровней снижения в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых энергетических ресурсов и объёма потребляемой воды по муниципальным учреждениям, подведомственным администрации СП « Село Сабуровщино» на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 07.10.2019 № 1289 (ред. от 23.06.2020) «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды», администрация СП « Село Сабуровщино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить целевые уровни снижения объема потребляемых энергетических ресурсов и объема потребляемой воды (далее – целевой уровень снижения потребления ресурсов) по муниципальным бюджетным учреждениям на период 2021-2023 годы в соответствии с приложением.
2. Рекомендовать подведомственному учреждению МКУК « Стрельнинский СДК»  разработать или скорректировать ранее утвержденную программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми уровнями снижения потребления ресурсов.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
И.О. Главы администрации
Зам. Главы администрации                                                     В.В. Денисова

                    Приложение к постановлению
СП « Село Сабуровщино»
                                                                                                                                                                                                 от 29.11.2021 № 62

ЦЕЛЕВЫЕ УРОВНИ СНИЖЕНИЯ ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ И ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМОЙ ВОДЫ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ НА 2021-2023 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Показатель
	Расход в базовом году (2020)
	целевой уровень снижения потребления ресурсов,
в т.ч. по годам:

	2021
	2022
	2023

	1
	МКУК «Стрельнинский СДК»
п. Газопровод, ул. Парковая д.1А

	Потребление тепловой энергии
на отопление и вентиляцию, Втч/м2/ГСОП
	34,58

	34,47
	34,37
	34,15

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	1,96
	Здание эффективно. Требование
не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование
не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.

	2
	Филиал МКУК «Сабуровщинский СДК»
с. Сабуровщино д.56

	Потребление электрической энергии, кВтч/м2
	0,61

	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается.
	Здание эффективно. Требование не устанавливается

	Потребление природного газа, м3/м2
	24,15
	24,01
	23,88
	23,61